ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

Ofício n°. 007/STSP/COORDTRAN/2022

Barra do Garças/MT, 04 de maio de 2022

Exmo. Sr.

Wanderli Vilela dos Santos (Secreta Bike) ^
Vereador - PSB

Nesta

Prezado Vereador,

Ao tempo em que expressamos nossos cordiais
cumprimentos, vimos, por meio deste, em resposta a Indicação n°. 281/2022 de

vossa autoria, que trata da solicitação da instalação de duas placas R6-a (Proibido

estacionar) e a pintura da sinalização horizontal (meio-fio amarelo) na Avenida
Gabriel Ferreira no trecho em frente a lanchonete Rancho Viola e o Nilo Madeiras,

facilitando a manobra dos veículos de carga que trafegam por aquela via.

Em resposta a solicitação supramencionada vimos

informar que já foi realizada a instalação das placas e pintura do meio fio de

aniarelo indicando a proibição do estacionamento no trecho solicitado.

Nada mais para este. certos de vossa compreensão,

^  renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Luís Felipe da Silva Rodrigues
Coordenador Executivo de Trânsito

Portaria n° 18.309 de 19 de janeiro de 2022

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Coordenadorla Municipal de Trânsito

Rua Antônio Cristino Cortes, s/n - Jardim Maria Lúcia

Fone (66) 3401-2480 e-mail; coordtran.bg@gmail.com

'CAiii.iT.i
Sltuiít ip-'' -

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REÜ.\Ç\0

Ano 2022

Plenário das Deliberações

N.°336

às 13:07 hs.

281/2022

Protocolo O Projeto de Lei

ü Projeto de Decreto do
N.°336 Em n/04/2022 Legislativo

n Projeto de Resolução 281/2(
às 13:07 hs. □ Requerimento

X Indicação
^—V □ Moção de Pesar

lZ''C/ U Emenda
Assinaiumtro Funcionário

Autor: Vfroadnr WANDERLl VILELA DOS SANTOS - PSB (SECRETA BIKE;

Setihor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja enviado expediente a Secretaria de Transportes e Serviços Públicos, o
Reparo no Asfalto e a instalação de duas placas de proibição de estacionamento e a sinalização
com tinta amarela no meio fío entre as placas, na Avenida Gabriel Ferreira em Frente a
lanchonete Rancho Viola e em Frente o Nilo Madeiras Afim de facilitar a manobra de
Caminhões e Carretas que passara diariamente por este local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal íte Barra do Garças - MT, em 11 de
abril de 2022.

Vereador
Presidente da Comissão de Tur. Suslentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadores preeentes
em sessão ordinária do
r\;« \ V /

(66) 3401.2484 ! 0800 642 681 i
barradogarca&.mt.leg.br - {b.coHi/camerabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garras - MT, CEP: 78600.023
camara@baiTadogarcas.mt.leg.br / giimar.na9cimeDto@barr8dogarcas.n1t.leg.br

'C Ti III .* í ;i
\! II hit ijKil

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Em atendimento a reivindicação dos moradores do Bairro Santo Antônio

constatou-se que se trata de uma rua onde constantemente passam muitos Veículos pesados que

necessitam abrir o nível de curva ao máximo para entrarem na Av. SaJomé Jose Rodrigues.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 11 de

abril de 2022.

santos

Vereador - PSB (SECRsfei^iKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabuidade e Desporto

(66) 3401-24S4 / 0800 642 68t 1
barradogarcasjnt.leg.br - tb.cont/cainarabarrgdogarcas

Rua Mato Grosso, 617, Centro, Barra do Garpas- MT, CEP: 78600-023
caiiiara@l)arradogarcas.inLleg.br / gilntar.nascimeiito@bBrradogarcas.int.ieg.br